



PT EVER SHINE TEX Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

Kantor Pusat dan Pabrik
Kantor Pemasaran

Jl. Raya Jakarta Bogor Km.50, Cijujung, Sukaraja, Bogor 16710. Telepon : (0251) 865 2412, Fax : (0251) 865 2411
Jl. H. Fachruddin No.16, Jakarta 10250. Telepon : (021) 3160238, Fax : (021) 3160271

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Tanggal 31 Desember 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

ASET	2016	2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	2016	2015
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan bank	1.101.023	1.785.668	LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Investasi jangka pendek	1.164	1.103	Utang bank	11.472.324	32.621.200
Piutang usaha			Utang usaha - pihak ketiga	5.576.740	5.412.595
Pihak ketiga	4.910.700	3.465.568	Beban akrual	1.965.067	853.326
Persediaan	20.776.530	20.684.895	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	82.628	81.525
Pajak dibayar di muka	193.544	481.351	Utang pajak	61.964	22.634
Biaya dibayar di muka	24.899	57.190	Bagian liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun		
Aset keuangan lancar lainnya	5.372	65.080	Bank	84.367	-
TOTAL ASET LANCAR	27.619.321	26.441.855	Pembayaan konsumen	40.445	10.141
ASET TIDAK LANCAR			Liabilitas keuangan lancar lainnya	303.505	205.188
Aset pajak tangguhan	1.058.117	1.040.866	TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	19.587.421	39.186.759
Aset tetap	19.002.667	27.472.051	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Tanahan pajak penghasilan	496.695	113.935	Utang pihak berelasi	11.854.600	4.400.000
Aset tidak digunakan dalam usaha	1.653.259	1.653.259	Liabilitas pajak tangguhan	185.423	222.212
Aset keuangan tidak lancar lainnya	202.103	115.390	Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun		
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	22.414.041	30.395.461	Bank	1.602.970	47.246
TOTAL ASET	49.433.362	56.837.316	Pembayaan konsumen	47.246	4.225
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	13.694.329	4.626.437
			TOTAL LIABILITAS	33.281.750	43.813.196
			EKUITAS		
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
			Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham		
			Modal dasar - 3.000.000.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
			2.015.208.720 saham	76.794.149	76.794.149
			Tambahan modal disetor	4.813.368	4.813.368
			Akumulasi kerugian	(65.456.301)	(68.583.780)
			Sub-total	16.151.216	13.023.737
			KEPENTINGAN NON PENGENDALI	396	393
			TOTAL EKUITAS	16.151.612	13.024.130
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	49.433.362	56.837.316

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh	Tambahan Modal Disetor-Neto	Akumulasi Kerugian	Sub-total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
Saldo pada tanggal 31 Desember 2014	76.794.149	4.813.368	(58.098.706)	23.508.811	500	23.609.311
Rugi neto tahun berjalan 2015	-	-	(10.485.074)	(10.485.074)	(117)	(10.485.191)
Saldo pada tanggal 31 Desember 2015	76.794.149	4.813.368	(68.583.780)	13.023.737	383	13.024.130
Laba neto tahun berjalan 2016	-	-	3.127.479	3.127.479	13	3.127.492
Saldo pada tanggal 31 Desember 2016	76.794.149	4.813.368	(65.456.301)	16.151.216	396	16.151.612

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	2016	2015
OPERASI YANG DILANJUTKAN		
PENJUALAN	35.164.660	36.980.479
BEBAN POKOK PENJUALAN	(35.316.407)	(39.815.622)
RUGI BRUTO	(151.830)	(2.835.143)
Beban penjualan	(1.162.656)	(1.457.172)
Beban umum dan administrasi	(1.473.069)	(1.136.066)
Beban operasi lain	(186)	(327.542)
Pendapatan operasi lain	667.093	6.982
RUGI USAHA	(2.120.638)	(5.748.941)
Laba penjualan aset tetap	6.365.116	73.104
Pajak final penjualan aset tetap	(797.052)	-
Pendapatan keuangan - neto	395.649	10.203
Biaya keuangan	(763.020)	(1.149.210)
LABA (RUGI) SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK	3.081.055	(6.874.844)
MANFAAT (BEBAN) PAJAK	50.811	(3.452.680)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN DARI OPERASI YANG DILANJUTKAN	3.131.866	(10.327.524)
RUGI DARI OPERASI YANG DIHENTIKAN SETELAH PAJAK	(4.374)	(157.667)
LABA (RUGI) NETO TAHUN BERJALAN	3.127.492	(10.485.191)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF - LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	3.127.492	(10.485.191)
Laba (rugi) tahun berjalan/Total penghasilan komprehensif - Laba (rugi) tahun berjalan diatribusikan pada:		
Pemilik entitas induk	3.131.853	(10.327.407)
Laba (rugi) tahun berjalan dari operasi yang dilanjutkan	(4.374)	(157.667)
Laba (rugi) tahun berjalan dari operasi yang dihentikan		
Laba (rugi) tahun berjalan/Total penghasilan komprehensif - Laba (rugi) tahun berjalan yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	3.127.479	(10.485.074)
Laba (rugi) tahun berjalan/Total penghasilan komprehensif - rugi tahun berjalan yang diatribusikan kepada kepentingan non-pengendali	13	(117)
Total	3.127.492	(10.485.191)
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR DARI OPERASI YANG DILANJUTKAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	0,0015	(0,0051)
RUGI PER SAHAM DASAR DARI OPERASI YANG DIHENTIKAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	0,0000	(0,0001)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016 (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	2016	2015
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	33.719.357	38.746.904
Pembayaran kas untuk:		
Pemasok	(16.191.792)	(21.125.644)
Gaji dan tunjangan karyawan	(4.381.648)	(3.972.835)
Pembayaran kas untuk beban pabrikasi dan beban usaha	(13.979.581)	(12.771.202)
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan Untuk) Operasi	(393.664)	879.223
Penerimaan dari tagihan pengembalian pajak	409.776	687.734
Penerimaan dari penghasilan bunga	10.339	10.203
Pembayaran bunga	(892.979)	(1.041.705)
Pembayaran pajak	(797.052)	(893.994)
Lain-lain - neto	230.774	(40.158)
Kas Neto Digunakan Untuk Aktivitas Operasi	(1.432.866)	(398.697)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil pelepasan aset tetap	15.796.511	14.577
Perolehan aset tetap	(3.244.309)	(182.721)
Pembayaran uang muka perolehan aset tetap	(107.813)	(34.154)
Pembayaran pembiayaan konsumen	(72.678)	(112.810)
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	12.369.791	(195.108)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari utang bank	43.323.401	47.636.958
Penerimaan dari pihak berelasi	7.840.000	4.400.000
Pembayaran utang bank	(62.785.031)	(51.801.276)
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(11.621.630)	236.682
PENURUNAN NETO KAS DAN BANK	(664.645)	(358.123)
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	1.785.660	2.143.791
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	1.101.023	1.785.668

Catatan:
Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Ever Shine Tex Tbk ("Perusahaan") dan entitas anaknya tanggal 31 Desember 2016 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh PwC Indonesia, Singaperbangsa & Bukri ("PSS") firma anggota Ernst & Young Global Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit wajar tanpa modifikasi sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 22 Maret 2017 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan tersebut tidak mencakup catatan atas laporan keuangan konsolidasian.

Jakarta, 30 Maret 2017
S.E & O
Direksi
PT EVER SHINE TEX Tbk